Raport i konsullit Lippich, dërguar kontit Andrassy, lidhur me marrëdhëniet turko-malazeze, qëndrimin e kapidanit të Mirditës, Preng Bib Dodës, si edhe organizimit të një lidhjeje kombëtare shqiptare me epiqendër në Kosovë <i>Shkodër, më 18 maj 1878</i> 80
35. Njoftim i Nikollës, princit të Malit të Zi për Lippich-un, konsullin e Austro-Hungarisë në Shkodër, që shfaqëson veten për tensionin në zonën kufitare <i>Cetinë, 6/18 maj 1878</i> 83

36. Telegram i shifruar i konsullit Lippich, dërguar eprorëve, lidhur me një letër diplomatike të Princ Nikollës së Malit të Zi, për trupin konsullor në Shkodër <i>Shkodër, më 20 maj 1878</i> 84
37.